
                  553716781 

         553712160  vu2kv3y  vu2kv3y 

 

  

Mateřská škola Opava, Havlíčkova – příspěvková organizace 

Havlíčkova 1750/4, 746 01  Opava  

IČO: 70999783 

 

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PŘIJETÍ 

DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace, zastoupená Annou Grosovou, 

ředitelkou školy, po dohodě se zřizovatelem v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, stanoví následující upřesnění 

pro podávání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/2026.  
 

Místo konání zápisu: 

 

Mateřská škola Opava, Havlíčkova 

Mateřská škola Opava, Havlíčkova – prac. Vlaštovičky 

Mateřská škola Opava, Havlíčkova – prac. Milostovice 
 

 

Termín pro podání žádosti: 

 

5. 5. 2025 od 8:00 – 16:00 hodin 

6. 5. 2025 od 8:00 – 14:00 hodin 

 

„Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“, dále jen žádost, je dostupná ke stažení 

na internetových stránkách školy www.skolkahavlickova.cz, nebo je možné si formulář 

vyzvednout v mateřské škole. 
 

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, potvrzené v žádosti, nebo doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci podle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 
 

Při zápisu dítěte předloží zákonný zástupce:  

 vyplněnou žádost o přijetí dítěte potvrzenou lékařem 

 originál rodného listu dítěte 

 platný občanský průkaz, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v 

případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči  

 v případě cizinců doklad o přechodném pobytu dítěte 
 

Po telefonické dohodě s ředitelkou školy se mohou zákonní zástupci vyjádřit a nahlédnout do 

podkladů správního řízení ve věci přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, v souladu s § 36 

odst. 3 správního řádu, před vydáním rozhodnutí ředitele školy. Termín pro nahlédnutí do spisu 

stanovila ředitelka na 9. 5. 2025 od 9.00 – 12.00 h. v MŠ Opava, Havlíčkova.   
 

Žádosti, které byly kladně vyřízeny, budou zveřejněny pod registračním číslem na webových 

stránkách školy www.skolkahavlickova.cz a na veřejně přístupném místě ve škole po dobu 15 

dnů od 12. 5. do 26. 5. 2025. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se 

vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená. 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte do MŠ si mohou rodiče vyzvednout osobně, či jim bude zasláno 

datovou schránkou, či doporučeně poštou do 30 dnů ode dne ukončení sběru žádostí. 
 

Písemná rozhodnutí budou vydávána 26. 5. 2025 v ředitelně MŠ od 8,00 hod, do 14,00 hodin na 

žádost zákonných zástupců. 
 

 

V Opavě dne 3. 4. 2025 Anna Grosová, ředitelka školy 
 

 

info@skolkahavlickova.cz 

http://www.skolkahavlickova.cz/
http://www.atre.cz/zapisms/page0004.htm#1

		2025-04-03T11:14:33+0200
	Anna Grosová




